
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 84 38

Campeonato 5

Catal. reg And Morf Total
Campeã 03 206943 1 1 2

Res Campeã 01 208855 2 2 4
1º Prêmio 02 208765 3 3 6

04 208486 CLA _
05 204747 CLA

Campeonato 5
Catal. reg And Morf Total

Campeã 10 200980 1 1 2
Res Campeã 09 195720 3 2 5
1º Prêmio 06 200553 2 3 5

07 197107 CLA
08 196072 CLA

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 10 200980
Res Campeã 03 206943
Campeonato 5

Catal. reg And Morf Total
Campeão 15 171752 1 1 2

Res Campeão 11 178444 2 2 3
1º Prêmio 14 173816 3 3 6

12 175384 CLA
13 179289 CLA

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 17 192743 1 2 3 2.10,53 2
Res Campeã 16 193678 3 3 6 2.23,03 3
1º Prêmio 19 191841 2 4 6 3.27,29 4

20 19822 CLA 0,0 0
18 209709 CLA 1 1.17,09 1

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 21 010150 1 3 4 6.51,76 5
Res Campeã 25 192937 3 2 5 1.23,51 1
1º Prêmio 23 191559 4 1 5 2.04,56 4
2º Prêmio 22 190743 2 4 6 1.31,19 2
3º Prêmio 24 192298 5 5 10 1.54,64 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 27 098246 2 2 4 1.13,90 2

Res Campeã 26 092999 1 3 4 1.16,29 3
1º Prêmio 30 093050 5 1 6 2.40,11 5
2º Prêmio 28 098765 4 5 9 2.17,10 4
3º Prêmio 29 092998 6 4 10 1.10,23 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 33 098413 1 3 4 1.08,85 1

Res Campeã 34 088536 3 1 4 1.35,16 4
1º Prêmio 32 094601 4 2 6 1.21,92 2
2º Prêmio 31 091859 2 4 6 1.32,83 3
3º Prêmio 35 088430 CLA
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 40 073245 1 1 2 1.18,84 1

Res Campeã 36 094122 3 2 5 1.25,56 2
1º Prêmio 37 090292 2 3 5 1.39,81 4
2º Prêmio 39 079630 5 4 9 2.09,72 5
3º Prêmio 38 160333 CLA

Catal. reg Ação Class

NEWTON STURZENEKER

NAFTA DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER

ZULU DO CONFORTO PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
BOLIVIA GOLDEN HORSE

Expositor
Campeonato Funcional Fêmeas julgados

Animal

Andamento :

Numero de expositores

CARLOS AUGUSTO DA CUNHA SACCHI ALUIZIO MARCIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

JOSE CARLOS MARTINS FILHOSAVEIRO DO LEITE DO ZM

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
JOSELIO ROSA MACHADO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
SEDUÇÃO AGROPECUARIA IMP E EXPORT LTDA

NEWTON STURZENEKER

JOSE CARLOS MARTINS FILHO

AROLDO JOSE CALAZANI

Expositor

SATURNO MEAIPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SONETO MEAIPE

MARCIO OLIVEIRA ALMEIDA
Animal

VIDA TRES F
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ZECO DO CONFORTO

julgados

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO

Égua Junior
Animal

FRANCISCO JORGE NETO

Égua Senior

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
Expositor

julgados

IMPERATRIZ MEAIPE

PREDILETO ANINHA

XXI EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO  MAN MARCHADOR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES

27/6/2011 29/6/2011
ACCMMES

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / ES

JOSÉ BENJAMIM B. DE MATTOS Numero de animais 

Animal Expositor

julgadosPotra Mirim

TURBINA MEAIPE
RAPOSA DA SEDUÇÃO

OCTANA DO PORTO AZUL

Potra Jovem
SENTINELA DO ZM

SINFONIA MEAIPE
VIDA TRES F

OLIVIA DO PORTO AZUL

julgados

Expositor
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

TURBINA MEAIPE

Animal
julgados

BRAGANÇA DAZELINA

Animal
MARCIO OLIVEIRA ALMEIDA

julgados

LAGLORIA ZIBIA
EPIFHANIO ZAMPROGNO NETO

MEIRELLES FARTURA

Expositor

Potro Mirim

NEWTON STURZENEKER

VITOR HUGO SEPULVEDA

PEDRO GABRIEL BALBI DE QUEIROZ JUNIOR

Expositor

NEWTON STURZENEKER

HUGO PATROCINIO BELSHOFF

COBIÇADA VERDADE

julgados
Animal Expositor

RESERVA MEAIPE
ESMERALDA VERDADE

MARTINICA DO PORTO AZUL

Animal
MARBELLA DO PORTO AZUL

ALTEZA DA PEDRA AZUL
XARADA DO PALMITAL

GISELE DE SANTO AGOSTINHO
ESTANCIA ARCO IRIS CABIUNA

GRAÇA PATRIMONIO
QUEVILHA DO CONFORTO

NEWTON STURZENEKER

VITOR HUGO SEPULVEDA

VITOR HUGO SEPULVEDA

Expositor

EPIFHANIO ZAMPROGNO NETO

JOSE ADAUTO CHRISTOFORI

Égua

Expositor

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Animal

LATINA DO PORTO AZUL

Égua Jovem

CEREJA VERDADE

PANTERA MEAIPE
GABI DA POTENZA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

AGRO-PECUARIA BARRA SECA LTDA

Animal

GERALDO MAGELA SCARDUA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ROGER LUIZ DE OLIVEIRA COSTA
CINDERELA DA TALISMA

JOSE ADAUTO CHRISTOFORI

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO

Égua Adulta julgados

WAGNER LUIS BOTECCHIA PASSAMANI

JAIR RIBEIRO DA SILVA NETO

NOVELA FIBROMAR
RAIANE TRES F

ODALISCA LUXOR

ESTREL CARAIBA EDER MAURO MAI

BEBELA BARÃO VERMELHO



Campeã 33 098413 1.08,85 1
Res Campeã 29 092998 1.10,23 2
3º Prêmio 27 098246 1.13,90 3
4º Prêmio 26 092999 1.16,29 4
5º Prêmio 18 209709 1.17,09 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 33 098413
Res Campeã 27 098246
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 33 098413

Res Campeã 27 098246
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 44 168447 1 1 2 1.17,40 1

Res Campeão 47 166915 2 2 4 2.00,60 4
1º Prêmio 43 166914 4 3 7 1.18,90 2
2º Prêmio 41 177182 3 4 7 2.12,03 5
3º Prêmio 46 170597 5 5 10 1.41,90 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 51 024231 4 1 5 1.14,65 1

Res Campeão 54 023386 1 4 5 1.21,42 2
1º Prêmio 52 164783 3 2 5 1.22,61 3
2º Prêmio 49 169437 2 5 7 1.54,20 7
3º Prêmio 53 160243 7 3 10 1.56,76 8
4º Prêmio 50 024554 6 6 12 1.48,80 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 61 020985 1 3 4 1.22,54 1

Res Campeão 57 155613 4 1 5 2.03,00 4
1º Prêmio 56 161307 2 4 6 2.28,20 7
2º Prêmio 58 021838 7 2 9 2.11,05 5
3º Prêmio 55 022246 6 5 11 1.45,00 3
4º Prêmio 59 021827 5 6 11 2.25,80 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 67 020331 2 1 3 1.09,80 1

Res Campeão 68 020553 1 3 4 1.14,40 2
1º Prêmio 66 019726 3 4 7 1.24,20 4
2º Prêmio 65 153933 5 2 7 1.36,40 6
3º Prêmio 62 020430 6 5 11 1.19,40 3
4º Prêmio 64 021840 7 6 13 3.42,70 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 70 018525 2 1 3 1.09,52 1

Res Campeão 73 016889 1 2 3 1.12,28 2
1º Prêmio 71 017862 3 3 6 1.39,69 6
2º Prêmio 75 020703 4 4 8 3.00,08 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 70 018525 1.09,52 1

Res Campeã 67 020331 1.09,80 2
3º Prêmio 73 016889 1.12,28 3
4º Prêmio 68 020553 1.14,40 4
5º Prêmio 51 024231 1.14,65 4

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 70 018525
Res Campeão 67 020331
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 70 018525

Res Campeã 67 020331
5

Catal. reg
Campeã 17 192743

Res Campeã 19 191841
3º Prêmio 16 193678
4º Prêmio
5º Prêmio

5

RESERVA MEAIPE

julgados

Campeonato Egua Junior de Marcha

julgados

Animal

Campeonato Egua Jovem de Marcha

MARTINICA DO PORTO AZUL
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Animal

LUC DO PORTO AZUL

ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS

RASTILHO DO CONFORTO

Cavalo Sênior julgados

REQUINTE DE TRES CORAÇÕES

OASIS LUXOR

Expositor
RENATO COSTA DE MELO

SENHORIO DO SOSSEGO ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS

SUMO DO CONFORTO

VITOR HUGO SEPULVEDA
COND RAMAL DO CONFORTO

Expositor

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTEPILATOS MEAIPE

JOSE ADAUTO CHRISTOFORI

julgados

Animal

Cavalo Adulto

ANTELMO SASSO FIM
PEDRO GABRIEL BALBI DE QUEIROZ JUNIOR

JOSE LUIS DE ALMEIDA FIGUEREDO

ELDORADO BARAO VERMELHO

LUC DO PORTO AZUL

RICO DA SANTA ESMERALDA

NEWTON STURZENEKER

Expositor

ODALISCA LUXOR
CEREJA VERDADE

JOSE ADAUTO CHRISTOFORI

LAGLORIA ZIBIA
COBIÇADA VERDADE

VITOR HUGO SEPULVEDA
VITOR HUGO SEPULVEDA

EPIFHANIO ZAMPROGNO NETO

EDER MAURO MAI

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO

ExpositorAnimal

Campeonato Funcional Machos

OASIS LUXOR

Cavalo

Animal
RASTILHO DO CONFORTO

QUARTEL DO YURI

Cavalo Jovem

ULTIMATO DO CONFORTO

Animal

UVACHO DO CONFORTO

VITOR HUGO SEPULVEDA
JOSE ADAUTO CHRISTOFORI

julgados

JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO

Cavalo Junior

EDER MAURO MAIHARLEY DO DESCOBRIMENTO

AROLDO JOSE CAZANI

UPIA DO CONFORTO

Expositor

HOMERO DA POTENZA

Expositor
julgados

ESTANCIA ARCO IRIS AMULETO

Animal
CAPITÃO ANDANA

INDIO DA VILLA

JOSE ADAUTO CHRISTOFORI

PAULO DE BRITO
RUBENS THIAGO DE SIQUEIRA

julgados

NEWTON STURZEKER
VITOR HUGO SEPULVEDA

REQUINTE DE TRES CORAÇÕES

ECLIPSE DO REBANHO
RASTILHO DO CONFORTO

Animal
REQUINTE DE TRES CORAÇÕES

RASTILHO DO CONFORTO
RENATO COSTA DE MELO

julgados
Animal Expositor

Animal

ODALISCA LUXOR
LAGLORIA ZIBIA

Expositor

GISELE DE SANTO AGOSTINHO

VITOR HUGO SEPULVEDA

EPIFHANIO ZAMPROGNO NETO

JOSE ADAUTO CHRISTOFORI

RAMAL DO CONFORTO
RUTONG DO CONFORTO

ODALISCA LUXOR
LAGLORIA ZIBIA

SEIKO DO SOSSEGO

Expositor

GERALDO MAGELA SCARDUA

ECLIPSE DO REBANHO YURI SEMANSKY ENGLER
FENOMENO VERDADE VITOR HUGO SEPULVEDA

Expositor

ELIAS DOMINGOS FIORIO

RASTILHO DO CONFORTO

YURI SEMANSKY ENGLER

Animal
REQUINTE DE TRES CORAÇÕES

RASTILHO DO CONFORTO

NEWTON STURZENEKER

RENATO COSTA DE MELO

RASTILHO DO CONFORTO

ESMERALDA VERDADE

Expositor
RENATO COSTA DE MELO

JOSE ADAUTO CHRISTOFORI

JASÃO SJT JOSE RAFAEL VIEIRA BARRA

ORVALHO FIBROMAR DELFIM DE OLIVEIRA LEMOS

RUBI DO YURI YURI SEMANSKY ENGLER
TRUCO DO CONFORTO



Catal. reg
Campeã 21 010150

Res Campeã 22 190743
3º Prêmio 25 192937
4º Prêmio 23 191559
5º Prêmio 24 192298

6
Catal. reg

Campeã 26 092999
Res Campeã 27 098246
3º Prêmio 76 097047
4º Prêmio 28 098765
5º Prêmio 30 093050

5
Catal. reg

Campeã 33 098413
Res Campeã 31 091859
3º Prêmio 34 088536
4º Prêmio 32 094601
5º Prêmio

6
Catal. reg

Campeã 40 073245
Res Campeã 37 090292
3º Prêmio 36 094122
4º Prêmio 77 065377
5º Prêmio 39 079630

Catal. reg
Campeã 26 092999

Res Campeã 40 073245
7

Catal. reg
Campeão 44 168447

Res Campeão 47 166915
3º Prêmio 41 177182
4º Prêmio 43 166914
5º Prêmio 46 170597

11
Catal. reg

Campeão 54 023386
Res Campeão 49 169437
3º Prêmio 52 164783
4º Prêmio 51 024231
5º Prêmio 48 170232

7
Catal. reg

Campeão 61 020985
Res Campeão 56 161307
3º Prêmio 60 023299
4º Prêmio 57 155613
5º Prêmio 59 021827

8
Catal. reg

Campeão 68 020553
Res Campeão 67 020331
3º Prêmio 66 019726
4º Prêmio 63 157460
5º Prêmio 82 148863

9
Catal. reg

Campeão 73 016889
Res Campeão 83 019268
3º Prêmio 70 018525
4º Prêmio 71 017862
5º Prêmio 75 020703

Catal. reg
Campeão 61 020985

Res Campeão 54 023386

FRANCISCO JORGE NETOXARADA DO PALMITAL

ETIQUETA MORRO GRANDE DA ZIZICA

FENOMENO VERDADE VITOR HUGO SEPUVEDA

ExpositorAnimal

Campeonato Egua de Marcha

RAPE MEAIPE

YURI SEMANSKY ENGLER
VITORINO JOSE SCHMITD

ANTONIO PINHEIRO DO SANTOS

REQUINTE DE TRES CORAÇÕES RENATO COSTA DE MELLO

Campeonato Cavalo de Marcha

EDER MAURO MAI

Expositor

Animal

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Campeonato Egua Senior de Marcha

EPIFHANIO ZAMPROGNO NETO

GABI DA POTENZA JOSE ADALTO CHRISTOFORI

BEBELA BARÃO VERMELHO

NOVELA FIBROMAR

Expositor

LAGLORIA ZIBIA VITOR HUGO SEPULVEDA

CINDERELA DA TALISMA

NEWTON STURZEKER

LATINA DO PORTO AZUL

Animal

ALTEZA DA PEDRA AZUL
MARBELLA DO PORTO AZUL

NEWTON STURZEKER

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ODALISCA LUXOR
JAIR RIBEIRO DA SILVA NETO

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

IMPERATRIZ MEAIPE

RAIANA TRES F

ARITANA DA FI

GRAÇA PATRIMONIO

INDIO DA VILLA

PAULO GERONIMO CORDEIRO BORGES

ÚNICO DO PALMITAL

EDER MAURO MAI

JOSE ADALTO CHRISTOFORI

HENRIQUE CELSO DE MIRANDA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

PEDRO GABRIEL BALBI DE QUEIROZ JUNIOR
JOSE RAFAEL VIEIRA BARRA

GERALDO MAGELA ESCARDUA

BOLERO ORTIGA

julgados
Expositor

julgados

SENHORIO DO SOSSEGO

DIAMANTE RANCHO FUNDO

VITOR HUGO SEPUVEDA

JOSE ADALTO CHRISTOFORI

FORRO DO REPACI

ECLIPSE DO REBANHO

ELIAS DOMINGOS FIORIO
RUTONG DO CONFORTO

Campeonato Cavalo Sênior  de Marcha

julgados

julgados

Expositor

COBIÇADA VERDADE

COBIÇADA VERDADE

PANTERA MEAIPE

ELIAS DOMINGOS FIORIO

Expositor

julgados

ROGER LUIZ DE OLIVEIRA COSTA

WAGNER LUIS BOTECCHIA PASSAMANI

HUGO PATROCINIO BELSOFF

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Animal

ESTREL CARAIBA

Animal

ExpositorAnimal

Animal

Campeã das Campeãs de Marcha

Expositor
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOÃO DE AZEVEDO LINO NETO

BOLIVIA GOLDEN HORSE
JEANN TALLES DOMINGUES

RUBI DO YURI

Animal
ANTELMO SASSO FIN

UVACHO DO CONFORTO

QUARTEL DO YURI

julgados

NEWTON STURZENEKERLUC DO PORTO AZUL

AROLDO JOSE CALAZANI

EDER MAURO MAI

FRANCISCO JORGE NETO

HARLEY DO DESCOBRIMENTO
ULTIMATO DO CONFORTO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal

UPIA DO CONFORTO
HOMERO DA POTENZA

ELDORADO BARAO VERMELHO

JASÃO SJT

Animal
OASIS LUXOR

RASTILHO DO CONFORTO

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO

Expositor

YURI SEMANSKY ENGLER

ESTANCIA ARCO IRIS AMULETO

CAPITÃO ANDANA
JOSE LUIS DE ALMEIDA FIGUEREDO

EPIFHANIO ZAMPROGNO NETO

Expositor

JOSE ADALTO CHRISTOFORI

GERALDO MAGELA SCARDUA

IMPERATRIZ MEAIPE

julgados

Campeonato Egua Adulta de Marcha

Campeão dos Campeões de Marcha
Animal

QUARTEL DO YURI JOSE ADALTO CHRISTOFORI
CAPITÃO ANDANA ANTELMO SASSO FIN

Expositor



1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

102,48

51,24

ELIAS DOMINGOS FIORIO

102,48

VITOR HUGO SEPUVEDA

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO

87,36

Pontos
141,12

52,92

87,36

YURI SEMANSKY ENGLER

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
NEWTON STURZENEKER

Melhor Criador

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
VITOR HUGO SEPUVEDA

129,36
Pontos

102,48

JOSE ADALTO CHRISTOFORI

NEWTON STURZENEKER

Melhor Expositor

78,30






